C\_16 v.1 Cum Mare nec fremitus edet, nec sibila venti,  
2 nec nimbi, abruptis nubibus igne, sonum ;  
3 et cum nubigenae Thaumantidis ora sinumque  
4 deficient croceus purpureusque color ;  
5 cum Pontum nitidi pisces, cum litora pictae  
6 conchae, cum densum deseret umbra nemus :  
7 turre tua tunc, Corneli dulcissime, raucos  
8 tinnula cessabunt aera ciere sonos.

#### AD GERMANOS

C\_17 v.1 Quod vos apud, Germaniae humanissima  
2 gens, culpor, atque turpioris flagitii  
3 ornasse dicor, nescio quid, laudibus,  
4 impuro id est ab homine confictum, et levi :  
5 testisque tellus omnis est mihi Itala,  
6 tantum me ab omni abesse turpitudine,  
7 quantum ille ab omni laude semper abfuit.  
8 Annis ab hinc triginta, et amplius, scio,  
9 nonnulla me fortasse non castissimis  
10 lusisse versibus ; quod aetas tunc mea  
11 rerum me adegit inscia, et semper jocis  
12 licentius gavisata, concessu omnium,  
13 juvenata : quod fecere et alii item boni.  
14 At nunc abit juvenata, lusus permanet ;  
15 et carmini illi nomen adscribunt meum  
16 idem, quod ante erat, nec adscribunt diem  
17 eandem, erat quae quando id olim lusimus :  
18 sed quod puer peccavit, accusant senem.  
19 Verum hoc ut ut tamen sit, obscaeni nihil  
20 scripsisse me scitote : namque tum quoque  
21 festiva nos a turpibus secrevimus,  
22 a mollibusque impura : cumque versibus  
23 laudavimus Furnum, haud mares laudavimus  
24 (quod ille ait per maximam calumniam)  
25 sed feminas plane, ut videre carmine  
26 ex ipso adhuc potestis : atque moribus,  
27 industria, pudore, continentia,  
28 lasciviam nos carminis correximus  
29 illius, emendavimusque seriis  
30 jocos, boni quod literis quam plurimi  
31 testantur ; inter quos senex ille optimus  
32 est Bembus : is me versibus lectissimis  
33 ornavit, is pedestribus sermonibus,  
34 cum maxima esset dignitate praeditus,

35 et splendide habitare in mea dixit domo  
36 virtutem, homo gravis, senectute ultima.  
37 Eburnea tu, Flamini, me concinis  
38 lyra, et libellos dicis aureos meos.  
39 Victoriousque candidus me laudibus  
40 complexus omnibus, vereri vos vetat  
41 quid turpe de me. Non ego possum infici  
42 calumniae caligine ulla turbidae,  
43 Quando tuetur fama me consentiens,  
44 constansque vatum, totaque testimonio  
45 et acta pure vita luce in urbium  
46 clarissimarum. Diligit me civitas  
47 beata Venetum, ut diligit cives suos.  
48 Quid, clariorem habere quod me neminem  
49 se dictitat flos Patria urbium mea ?  
50 Quid nobile oppidum Bononiae, artium  
51 causa bonarum, cognitum vobis quoque ?  
52 Equiritote, amabo vos, quid sentiat  
53 de me : mea illa civitas nutrix fuit ;  
54 namque erudivit illa nos a parvulis.  
55 Quid ipsa Roma ? Praedicanti ignoscite  
56 de me mihi ; non tota nos complectitur  
57 amore, mater liberos uti sinu  
58 complexa gaudet ? Quare habere transfugae  
59 de me fidem nolite perditissimo :  
60 sed enecate in dies magis siti,  
61 paedoribusque, et esuritionibus :  
62 quod belle adhuc fecisse vos existimo,  
63 virtute natio, et fide, atque industria,  
64 et literis clara, ingenique gloria.